664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329
ПРОТОКОЛ № ДК-13/2020

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       08 декабря 2020 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: ВКС (ZOOM),

голосование открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО ИНК-Текущий и капитальный

ремонт скважин

3849060301 20-711 КК-19/2020

2.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 20-709 КК-19/2020

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

2

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СК «Сфера» 3811445648 20-680 КК-19/2020

2.  ООО АЛАНС 3812062310 20-683 КК-19/2020

3.  ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020

4.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030 20-686 КК-19/2020

5.
ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент»

3808192796 20-565 КК-18/2020; ДК-

12/2020

6.
ООО Кватро 3810312317 20-392 КК-16/2020; ДК-

08/2020; ДК-09/2020;

ДК-11/2020

7.
ООО Сантехлюкс 3808178294 20-625 КК-17/2020; ДК-

10/2020

8.  АО ИНК-Запад 3808208157 20-685 КК-19/2020

3.  Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

по результатам внеплановых проверок на предмет наличия договоров страхования

гражданской ответственности, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 20-704 КК-19/2020

2.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 20-706 КК-19/2020

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО ИНК-Текущий и капитальный

ремонт скважин

3849060301 20-711 КК-19/2020

2.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 20-709 КК-19/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

3

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «ИНК-

Текущий и капитальный ремонт скважин» (Вх№ 1165 от 08.12.2020г.).

РЕШИЛИ:

1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.
ООО ИНК-Текущий и капитальный

ремонт скважин

3849060301
31.03.2021 2

2.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 19.01.2021 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО СК «Сфера» 3811445648 20-680 КК-19/2020

2.  ООО АЛАНС 3812062310 20-683 КК-19/2020

3.  ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020

4.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030 20-686 КК-19/2020

5.
ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент»

3808192796 20-565 КК-18/2020; ДК-

12/2020

6.
ООО Кватро 3810312317 20-392 КК-16/2020; ДК-

08/2020; ДК-09/2020;

ДК-11/2020

7.
ООО Сантехлюкс 3808178294 20-625 КК-17/2020; ДК-

10/2020

8.  АО ИНК-Запад 3808208157 20-685 КК-19/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СК «Сфера» 3811445648

2.  ООО АЛАНС 3812062310

3.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030

4.  ООО Кватро 3810312317

4

5.  АО ИНК-Запад 3808208157

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

РЕШИЛИ:
2. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№ п/п ОКОПФ Контрагент ИНН
Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО СтатусСиб 3827014037 19.01.2021

2.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21.12.2020

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

напомнила членам комиссии, что на прошлом заседании Дисциплинарной комиссии 24.11.2020г.,

в отношении ООО Инжиниринговая компания «Успех-Вент», было принято следующие

решение: отложить рассмотрение дела по ранее открытому дисциплинарному производству,

по результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении ООО

Инжиниринговая компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796) до 08.12.2020г.  Обратить

внимание руководителя ООО Инжиниринговая компания «Успех-Вент», что в соответствии с

Положением о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР,

утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол №

ОС-30 от 25.04.2019г.) следующей мерой Дисциплинарного воздействия является приостановка

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков. В

случае не устранения нарушений до 08.12.2020г.  Дисциплинарной комиссией будут приняты

меры в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в

Ассоциации РООР СРОСБР.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР Шибанову Наталью Александровну, которая предложила не применять

дисциплинарную меру в виде приостановки права, не выслушав пояснения руководителя

организации о причинах не устранения нарушений.

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., Скуратова А.П., Бабкина С.И.

РЕШИЛИ:

3. С 09.12.2020г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент» (ИНН 3808192796) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и

снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней (до 09.03.2021г.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 1; «воздержался» - 0

Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

5

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, по

результатам внеплановых проверок на предмет наличия договоров страхования

гражданской ответственности, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
АО Ангарская нефтехимическая

компания

3801009466 20-704 КК-19/2020

2.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 20-706 КК-19/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок на предмет наличия договоров

страхования гражданской ответственности, предложил принять решение о мерах

дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановых проверок на предмет наличия договоров страхования

гражданской ответственности, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  АО Ангарская нефтехимическая компания 3801009466

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1. ООО СтройАвтоСервис 3810084075 21.12.2020 1

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329